
Strajk przeciw centralizacji
Autorzy listu postulują odwołanie pełnomocnictwa ds. połączenia samorządowych instytucji kultury
oraz powrót do szerokiej, rzeczowej i otwartej publicznej debaty na temat przyszłości domów
kultury w okresie po pandemii.

Pracownicy domów kultury protestują przeciw "całkowitemu brakowi konkretnego uzasadnienia
konieczności przeprowadzenia tej operacji [centralizacji - red.]". Ich zdaniem urzędnicy Wydziału
Kultury nie są w stanie przedstawić diagnoz problemów, które projekt centralizacji ma rozwiązać,
ani przesłanek którymi się kierują wybierając taki, a nie inny sposób przekształcenia instytucji.
Pracownikom nie udało się też dowiedzieć o żadnych analizach, które wskazywałyby na wyższość
scentralizowanego modelu zarządzania nad rozproszonym.

Protest jest skierowany także "przeciw indolencji i niekompetencji urzędników, próbujących wcielić
w życie mglisty pomysł, którego założenia otoczone są szczególną tajemnicą". Jak piszą, od dwóch
miesięcy próbują od p.o. dyrektora Wydziału Kultury Jacka Grudnia i jego podwładnych otrzymać
konkrety "operacji", a podczas rozmów w Wydziale związkowcy domów kultury nie otrzymali
odpowiedzi na szereg istotnych pytań.

Protest jest skierowany także przeciwko polityce faktów dokonanych - podczas konsultacji, które
miały służyć wypracowaniu wspólnego rozwiązania Urząd powołał pełnomocnika ds. połączenia
samorządowych instytucji. A także przeciwko sposobowi prowadzenia "konsultacji" z pracownikami
"które zostały tak nazwane chyba tylko przez brak możliwości znalezienia innej nazwy dla tego typu
bezcelowych działań". Autorzy listu wskazują, że Wydział Kultury nie potrafi od dwóch miesięcy
wyciągnąć wniosków ze spotkań z pracownikami domów kultury ani wypracować konkretnych
propozycji. Urzędnicy zaś "nie potrafią, bądź nie chcą wyjaśnić, co właściwie konsultujemy".
Argumentują, że dysponują nagraniami, na których Jacek Grudzień udziela zupełnie innych
odpowiedzi na te same pytania - zadane w innych okolicznościach.

Pod listem podpisali się pracownicy Bałuckiego Ośrodka Kultury, Centrum Kultury Młodych,
Ośrodka Kultury "Górna", Poleskiego Ośrodka Sztuki i Widzewskich Domów Kultury. Cały list
załączamy poniżej za stroną www.facebook.com/StopCentralizacji/. 

Manifestacja ma rozpocząć się o godz. 15 przy Ławeczce Tuwima.

https://www.facebook.com/StopCentralizacji/

